
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Re, 2 – 25040 BRAONE (BS) - Cod. fiscale 00855380176 - P.IVA 00583040985 - Tel. 0364 434043 – Fax: 0364 433791 - info@comune.braone.bs.it 

 

 

COMUNE di BRAONE 
PROVINCIA di BRESCIA 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 19/07/2025 
 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO TEMPORANEO DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DI 
TRANSITO VEICOLARE PER ORE 24/24 E AL TRANSITO PEDONALE DALLE 
ORE 7.00 ALLE ORE 18.00 SULLA STRADA COMUNALE DAL PONTE SUL 
PALLOBIA IN LOC. PIAZZE FINO AL BIVIO CON LA STRADA DI 
SCALASSONE/PIAZZE PER I LAVORI DI RIPRISTINO DAL 21/07/2025 AL 
08/08/2025 E DAL 18/08/2025 AL 30/09/2025 

 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta dalla ditta Edilscavi Serioli srl, al protocollo dell’ente n. 
2037 del 18/07/2025, con la quale si richiede la chiusura al transito veicolare per ore 24/24 e 
pedonale dalle ore 7.00 alle ore 18.00 per l’esecuzione dei lavori di ripristino della funzionalità 
idraulica dell’alveo del torrente Palobbia lungo la strada comunale dal ponte sul Pallobia in Loc. 
Piazze fino al bivio di Scalassone/Piazze, a partire dal 21/07/2025 al 08/08/2025 e dal 
18/08/2025 al 30/09/2025; 

CONSIDERATO CHE L’ACCESSO alla località Piazze potrà avvenire tramite la strada di 
Scalassone; 

RITENUTO pertanto che, per motivi di sicurezza, di pubblico interesse e di pubblica 
incolumità, si rende necessario procedere alla chiusura della strada comunale che dal ponte sul 
Pallobia in Loc. Piazze fino al bivio con la strada di Scalassone/Piazze, a partire dal 21/07/2025 
al 08/08/2025 e dal 18/08/2025 al 30/09/2025; 

VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

il DIVIETO TEMPORANEO DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ DI TRANSITO 
VEICOLARE PER 24/24 E PEDONALE DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 18.00 lungo 
la strada comunale che dal ponte sul Pallobia in Loc. Piazze fino al bivio di 
Scalassone/Piazze a partire dalla data del 21/07/2025 al 08/08/2025 e dal 18/08/2025 al 
30/09/2025. 

DISPONE 

che la presente ordinanza: 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Braone; 

- sia trasmessa all’Impresa esecutrice dei lavori EdilScavi Serioli srl con sede in via Roma n. 246I 
a Costa Volpino (BG); 

 



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via Re, 2 – 25040 BRAONE (BS) - Cod. fiscale 00855380176 - P.IVA 00583040985 - Tel. 0364 434043 – Fax: 0364 433791 - info@comune.braone.bs.it 

 
 

AVVERTE 

 

che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune e mediante l’installazione della segnaletica stradale a cura dell’impresa esecutrice. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui 
all’art. 12 del Codice della Strada. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada nonché 
dalla normativa vigente in materia. 

 

   IL SINDACO 

        Ing. Sergio Mattioli 

                (firmato digitalmente) 

 

 


